A PREFEITA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM A
AUTORIZAÇÃO CONTIDA NO ART. 1º, DA LEI N° 1882 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023.

DECRETA:

Artigo 1º  -  Fica aberto o Crédito Adicional  Suplementar  no
valor de R$ 8.200.000,00 (Oito milhões e duzentos mil reais), para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

P.T. CAT. FONTE ORGÃO COD VALOR
05.01.04.122.0001.2.001.000 3.1.90.11 500 SEMAD 189 R$ 3.200.000,00 
06.01.04.122.0001.2.001.000 3.1.90.11 500 SEMFA 261 R$  1.000.000,00
10.02.10.122.0001.2.001.000 3.1.90.11 500 SEMSA/FMS 1311 R$ 4.000.000,00